
233

ABCD DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
45.044.B88/0001-00

PROPOSTA PEAOEQUAOA

Dados do Processo

Município: Solonópole / CE Unidade gestora: Fundo Manut Desenv Educacao
Básica e ValProfissio

Modalidade: Pregão Eletrõnico
Data da abertura: 30/09/2024 às 08:00

Número do prclcesso: 00005.20240726/0003 24
Número do certame: 2024.09.16.001

Dados do Fornecedor

Razão social= ABCO OISTn BUIDORA DE LWROS LIDA Telefona(81i 914õ 911s/(a1) 9146-911s

CNPJ/MF: 45 044.888/0001 00 E-mail: albertosimoes@abcddist.com.br
Endereço: AV BONS AGUÇAR. 2333. SALA 0504 EDF EMP JOAO RObIA, BOA VIAGEM. Recife / PE - CEP: 51.020-020

LOTES

l PROJEIO PEDAGÓGICO TENDA CULTURALINTINERENTE

Especincaçóo: PROJETO PEDAGÓGICO TENDA CULTURAL INTINERENTE: Projeto ao público de todas as idades
com espaço itinerante para realizaçõesde eventos culturais. Com 1800 livros no mínimo; 02 mesas; 04 baús;
12 cadeiras e 34 brinquedos pedagógicos.
Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 83.700,00 Valor total: R$ 83.700,00
Fabricante/&4arca: PRÓPRIA Modela: PROPRIA

Valor de referência: R$ 94.804.20

Valor fatal LOTES: R$ 83.700.00 -(oitenta e três mil, setecentos reais)

LOTE 2

2 Kit de Peças/Componentes de LABORATÓRIO DE MATEMÁTICA Fundamental

AV CONS AGUIAR, 2333, SALA 0504 EDF EMP JOAO ROMÃ, BOA VIAGEM, Recife / PE . CEP: 51.020-020



234

ABCD DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
45.044.888/0001-00

oiSTntByiDOnA

Especificação: rit de Peças/Componentes de LABORATÓRIO DE MATEMÁTICA Fundamentallcom 120 (Conta
e vinte) componentes e Armário de aço para armazenagem dos equipamentos/componentes garantindo
segurança no seu manuseio
Quantidade: 4.0

Valor unitário: R$ 12.820,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Valor de referência: R$ 14.520,79

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 51.280,00

Modelo: PRÓPRIA

3 - Materialde Apoio ao Alur\o e Professor Fundamental

Especificação: Materialde Apoio ao Aluno e Professor Fundamentallcontendo nokit 80 Livros por série
totalizando 400 Livros + lO livros do professor com conteúdo de apoio e lista de atividades e Ollivro do
professor comconteúdo de jogos digitais e gameficação
Quantidade: 4.0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 51.280,00 Valor total: R$ 205.120,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: PROPRIA
valor de referência: R$ 58.083.15

R$ 256.400,0C ?: (duzêi

LOTE 3

4 - LABORAÍORIO DE MATEMÁTICA - Fundamentalli

Especificação: LABORATORIO DE MATEMÁTICA -- Fundamentalll-Atende alunos de lla 14 anos, composto por
27 itens diversificados que totalizam 114 componentes e 01 armário para acondicionar o material
Quantidade: 4,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 12.820,00 Valor total: R$ 51.280,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA Madeio: PRÓPRIA
Valor de referência: R$ 14.520,79

5 - Materialde Apoio ao Aluno e Professor Fundamentar!

apoio
Quantidade: 4.0
Valor unitário: R$ 51.280,00

Unidade: Unidade
valor total: R$ 205.120,00

AV CONS AGUIAR, 2333, SALA 0504 EDF EMP JOAO ROMÃ, BOA VIAGEM, Recife / PE - CEP: 51.020-020.



235

ABCD DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
45.044.888/0001-00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Valor de referência: R$ 58.083.15

Modelo: PROPRIA

Valor total- LOTE 3: R$ 256.400,00 (duzentas e cinquenta e seis mit. quatrocentas reais)

LOTE 4

'3 6: - PROJETO PEDAGÓGICO A TENDA DA CUUURA INFANnl

Especificação: PRO:JETO PEDAGÓGICO A TENDA DA CULTURA INFANTIL: Projeto para crianç
as e estudantes de

01 a 05 anos com espaço itinerantepara realizações de eventos culturais. Com 800 livros; Oltapete em vinil;
01 playground; OI kit com 20 jogos educativos; 04 puffs infláveis; OI gangorra jacaré; 02 conjuntos de mesas
e cadeiras infantis; OI conjunto de mesa e cadeira adulto e 02 baús para acondicionar as obras literárias

Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade
valor unitário: R$ 92.200,00 valor total: R$ 92.200,00
Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Valor de referência: R$ 104.431,87

Valor laia i.0'í1: 4: R$ 92.200,t)0 (noventa e bois mii, auzentos reais.J

LOTE 5

7 - PROJETO PEDAGÓGICO A BRINQUEDOTECA INFANTIL

Especificação: PROJETO PEDAGÓGICO A BRINQUEDOTECA INFANTIL: Contém um Baú de Plástico com no
mínima 160 livres do bpa pop ups, livrostexturas Acompanha l parque infantil e Bandinha Musical com
Mochila

Quantidade: 3.0

valor unitário: R$ 31.100,00

Fabricante/Marca: PROPRiA

vc:cr ds refeíê cla: P$ 35.225,93

Unidade: Unidade
valor total: R$ 93.300,00

Modelo: PRÓPRIA

Valor total- LOTE 5: R$ 93.300,00 (noventa e três mil, trezentos reais)

AV CONS AGUÇAR, 2333, SALA 0504 EDF EMP JOAO ROMÃ, BOA VIAGEM, Recife / PE - CEP: 51.020-020.



ABCD DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
45.044.888/0001-00

DISTRIBUIDORA

LOTE 6

8;- PROJETO PEDAGÓGICO DO ENSINO DOS LABORATÓRIOS l!\NEGATIVOS DE MATEMÁTICA - ED. INFANTIL

Especificação: PROJETO PEDAGÓGICO DO ENSINO DOS LABORATÓRIOS INTERATIVOS DE MATEMÁTICA ED
INFANTIL - Atende alunos da educação infantil, composto por 24 itens diversificados entre jogos
equipamentos totalizando 109 (cento e nove) componentes e Armário de aço para acondicionar o material
Quantidade: 1,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 8.560,00 Valor total: R$ 8.560,00

Fabricante/Marca: PROPRIA Modelo: PRÓPRIA
Valor de referência: R$ 9.695,63

'')

9 - Meteria! de Apoio ao Aluno e Professor Educação lr\cantil

Especificação: Material de Apoio ao Aluno e Professor Educação Infantil contendo no kít: 80 Apostilas
paradidóticas de atividades por ano, totalizando 240, 03 Apostilas paradidáticas do professor. contendo
cronograma de aulas, conteúdo de apoio
Quantidade: 1,0

Valor unhório: R$ 34.240,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Valor de referência: R$ 38.782.51

Unidade: Unidade

valor total: R$ 34.240,00

Modelo: PROPRIA

Valor total - LOTE 6: R$ 42.800,00(quarenta e dois mil, oitocentos reais)

.'''x

LOTE 7

10 - PROMETO PEDAGÓGICO BIBLIOTECA ESCOLAR

Especificação: PROJETO PEDAGÓGICO BIBLIOTECA ESCOLAR: Biblioteca composta de 500 livros de diversos
assuntos para literatura. pesquisas, diversões, curiosidades, romances brasileiros e internacionais
Quantidade: 4,0 Unidade: unidade
Valor unitário: R$ 31.200,00 Valor total: R$ 124.800,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
x/ater de rate'êncla. R$ 35.339.20

AV CONS AGUIAR, 2333, SALA 0504 EDF EMP JOAO ROMÃ, BOA VIAGEM, Recife / PE - CEP: 51.020-020.



237

ABCD DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
45.044.888/0001-00

DISTRIBUIDORA

valor total LOTE 7: R$ 124.800,00(cento e vinte e quatro mil, oitocentos reais)

Valor geralda proposta: R$ 949.600,00(novecentos e quarenta e nove mil, seiscentos reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de ânalização do; registro da proposta 30 de Setembro de 2024 às 09:03

Dados do Usuârio:

Usuário !ogado como: ABCD

CPF/MF: 45.044.888/0001 00

E-mail: albertosimoes@abcddist.com.br

; """'lMili.:BI.
FILHO:19277210400 FILHO:19277210400

ABCD DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

CNPJ/MF: 45.044.888/0001-00

AV CONS AGUÇAR, 2333, SALA 0504 EDF EMP JOAO ROMÃ, BOA VIAGEM, Recife / PE - CEP: 51.020-020.


